
Obsah
Věnování.........................................................................................
Poděkování..................................................................... ...........................................................
Péče o hmotný odkaz Josefa Hlávky v Lužanech po roce 1989........ľ!."".......................

1 Stručné uvedení záměrů a cílů studie..............................................................................
2 Uvedení do problematiky v historických souvislostech - období před rokem юяо.......
3 Období po roce 1989.................................................................... ........ 0У.......

3.1 Výchozí dokumenty pro koncepční činnost v následujícím období......................ip
3.2 Základní teze a myšlenky, formulované v pasportu....................... .......................
3.3 Podrobnější charakteristika záměru.......................................................................^
3.4 Porovnání záměru realizace tzv. prostorů speciálního zaměření, označených

v pasportu písmeny A - O se skutečnými následujícími úpravami....... !.......... У 3c
3.5 Pokus o zhodnocení pasportu a porovnání s dalším vývojem...... .................

4 1. etapa reanimace - projekty a realizace v letech 1992-1994.............. ........ .............. 51
4.1 Areál zámku Josefa Hlávky............................................................... ..................
4.2 Návrh revize prostorového řešení parku a vstupních partii areálu zámku...........

v Lužanech............................................................................................
4.3 Návrh a realizace protihlukové zdi........................................................ ..............62
4.4 Zámek Josefa Hlávky - stavebně-historický průzkum a vnitřní úpravy objektu 66

5 Speciální projekty a práce v areálu zámku v rámci 1. etapy reanimace................... 'i02
5.1 Řešení nadměrné vlhkosti zámeckého objektu......................................... ......... 102
5.2 Rozvody sítí a instalací.......................................................................... 109
5.3 Statické zajištění krovu a stropu nad sálem Českého kvarteta a následná

II. etapa sanačních prací v krovu a střešním plášti zámeckého objektu............ 112
5.4 Poznámky к textu „Koncepce reanimace lužanského zámeckého areálu

a její autoři“.....................................................................................................
5.5 Závěrem к 1. etapě reanimace zámku a areálu zámku Josefa Hlávky

v Lužanech a následujícímu období do konce roku 2000................................... 121
6 Období po roce 2000.....................................................................................................124

6.1 Speciální sanační práce - spolupráce s firmou SPELEO.................................. 124
6.2 Námět na zpracování pasportizace dalších objektů v majetku Nadání..............130
6.3 Další náměty к úvahám o dalším postupu revitalizace areálu a dalších

objektů v majetku Nadání......................................................................................132
6.4 Situace po záplavách v srpnu 2002.....................................................................140
6.5 Malé odbočení - přednáška Drobné stavby v areálu zámku Josefa Hlávky..... 143
6.6 Příprava a realizace dalších prací na pokračující revitalizaci areálu zámku

v roce 2002 a letech následujících...................................................................... 151
6.7 Restaurátorské práce v interiérech zámku j. Hlávky........................................... 171

7 Projektové a realizační práce mimo areál zámku Josefa Hlávky v Lužanech............ 180
7.1 Rekonstrukce a přestavba části objektu č. p. 56 v Lužanech............................ 180
7.2 Rekonstrukce rozvodu vody v areálu objektů nadace Nadání Josefa, Marie

a Zdeňky Hlávkových v Lužanech - projektová příprava................................... 184
8 Projektová příprava a obnova drobných staveb v areálu zámku Josefa Hlávky......... 187

8.1 Projektová příprava a obnova drobných staveb v areálu zámku - 1. etapa.189
8.2 Projektová příprava a obnova drobných staveb v areálu zámku - 2. etapa.191
8.3 Projektová příprava a obnova Přeštické brány................................................... 193
8.4 Projektová příprava a obnova altánu Akademie (Za stodolou)......................... 200
8.5 Projektová příprava a obnova památníku J. Zeyera.......................................... 203
8.6 Projektová příprava a obnova altánu Zdenčín....................................................206
8.7 Oprava a obnova horní partie středového rizalitu jižního průčelí objektu

zámku Josefa Hlávky v Lužanech, včetně transferu a znovu osazení 
restaurovaných soch........................................................................................... 214

8.8 Projektová příprava a obnova hrobky J. Hlávky v Přešticích............................. 217

266

"J
 С
Л 
СЛ
 c
o 
co



9 Pokračování aktivit Nadání mimo areál zámku Josefa Hlávky..................................... 227
9.1 Rekonstrukce rozvodu vody v areálu objektů nadace Nadání J., M. a Z.

Hlávkových v Lužanech - revize projektu a realizace..........................................227
9.2 Rekonstrukce objektu lesního adjunkta (čp. 75) v areálu bývalého velkostatku

Josefa Hlávky v Lužanech.......................................................................................234
10 Zatím poslední aktivity v zámku a jeho areálu.............................................................243

10.1 Dílčí práce zajišťované firmou ARCHKASO...................................................... 243
10.2 Pokračování speciálních sanačních prací spolupráce s firmou SPELEO

vletech 2013-2014............................................................................................ 243
10.3 Další dílčí aktivity na zámku a v areálu zámku do konce roku 2016..................245
10.4 Oprava střešního pláště nad kaplí.......................................................................245
10.5 Příprava opravy oken ve venkovním plášti objektu zámku a pasportizace

oken...................................................................................................................... 248
11 Závěrem..........................................................................................................................250

Literatura a použité podklady............................................................................................... 253
Přehled vlastních projektů pro zámek a areál zámku v Lužanech....................................258

Abstrakt................................................................................................................................... 261
Abstract................................................................................................................................... 263
Výtahy z oponentských posudků.........................................................................................265

Na připojeném CD jsou obsaženy Přílohy ke studii „Péče o hmotný odkaz Josefa 
Hlávky v Lužanech po roce 1989“, část 1-3:

1. Přílohy ke studii Péče o hmotný odkaz Josefa Hlávky v Lužanech po roce 1989 - část 1. 
Obsahují materiály a dokumenty к částem studie, označeným jako 2-6.4.

2. Přílohy ke studii Péče o hmotný odkaz Josefa Hlávky v Lužanech po roce 1989 - část 2. 
Obsahují materiály a dokumenty к částem studie, označeným jako 6.5-8.5.3.

3. Přílohy ke studii Péče o hmotný odkaz Josefa Hlávky v Lužanech po roce 1989 - část 3. 
Obsahují materiály a dokumenty к částem studie, označeným jako 8.6-11.

Pro úplnost jsou na CD obsaženy také oponentní posudky zpracované

Prof. Ing. arch. Josefem Pecharem, DrSc.

Prof. PhDr. Jiřím Pokorným, CSc.

Prof. Ing. arch. Karlem Kibicem, DrSc.

267


